
UCHWAŁA NR 240/XXXII/2022 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie  całkowitego zwolnienia z opłat za wychowanie przedszkolne dzieci narodowości ukraińskiej 
w 2022 r. w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świercze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583 i 1005), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 9 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 i 2445), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w całości z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Świercze, rodziców będących obywatelami Ukrainy, którzy od 
24 lutego 2022 r. przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy, 
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na obszarze tego państwa. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dzieci kończą 6 lat. 

3. Zwolnienie dotyczy opłaty za okres od 24 lutego 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E402C612-057D-484B-9012-2E6BD2F7E376. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepis art. 52 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, że rada gminy może 

określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym. W ust. 9 postanowiono zaś, że 

organ prowadzący publiczne przedszkole, szkołę podstawową z oddziałami przedszkolnymi i inną 

formę wychowania przedszkolnego, niepubliczne przedszkole, o którym mowa w art. 17 ust. 1, 

niepubliczną szkołę podstawową z oddziałami przedszkolnymi, o której mowa w art. 19 ust. 1, lub 

niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 21 ust. 1, zwalnia 

rodziców w całości lub w części z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, na 

warunkach określonych przez radę gminy na podstawie ust. 2.  

Organ prowadzący może upoważnić do udzielania tych zwolnień odpowiednio dyrektora 

przedszkola lub szkoły podstawowej. 

W konsekwencji powyższego, niniejsza uchwała stanowi uzupełnienie bezpłatnej edukacji na 

terenie gminy w zakresie wychowania przedszkolnego. 

Skrócony okres wejścia w życie uchwały ma uzasadnienie w korzystnie ukształtowanym jej 

zakresie przedmiotowym – przyznanie prawa do zwolnienia, co uzasadnia odstąpienie od 

konieczności zachowania 14-dniowego vacatio legis.  

Z powyższych względów przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i prawnie uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E402C612-057D-484B-9012-2E6BD2F7E376. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



